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1/4 pondělí

PREVENCE ALZHEIMEROVY CHOROBY
14:00 / Komunitní centrum Petrklíč
Co dělat při Alzheimerově chorobě v rodině? 
Proč si nechat vyšetřit paměť? Alzheimerova 
choroba se dotýká stále častěji rodin kolem 
nás. Řekneme si, jak poznat toto velmi nená-
padné onemocnění, které ovlivňuje nejen 
nemocného, ale také všechny lidi kolem. 
Akce se koná v sídle Komunitního centra Pe-
trklíč (Nové náměstí 1746, Česká Třebová). 
Akce je zdarma.

2/4 úterý

JAK NA CHYTRÝ TELEFON III.
8:00–12:00 / DDM Kamarád
Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Ka-
marád pořádá Setkání „sátiletých“. Na akci 
je nutné se přihlásit na webových stránkách 
https://ddmkamarad.eu/. S sebou vlastní te-
lefon nebo tablet a přezůvky.

MUZEJNÍ KROUŽEK
15:00–16:00 / Městské muzeum
Vhodný pro děti od 1. do 5. třídy ZŠ, přihláš-
ky na www.mmct.cz. Náplní bude Výroba 
čarodějnic. Lektor: Bc. Anna Rousková, cena: 
30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 3. dubna.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Seminář na téma Pátrání po dávno za-
pomenutých hrdinech Pardubicka, Kolínska 
a  Královéhradecka promluví Mgr.  Viktor Ja-
nák, ředitel Památníku Zámeček Pardubice. 
Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 30 Kč.

PŘÍRODNÍ ZAHRADNIČENÍ 
S PETROU FORMÁNKOVOU
18:00 / Městská knihovna
Dozvíte se, jak začít s přírodní zahradou, jak 
do zahradničení zapojit děti, jak budovat za-
hradu v  souladu s  přírodou. Vstupné 60 Kč, 
děti zdarma, bez nutnosti rezervace.

3/4 středa

1. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Pekelný kilometr 2024. Běžecký pohár na 
památku Honzy Šimůnka. Běh do českotře-
bovské sjezdovky. Kategorie pro děti i  do-
spělé. Délka tratě: 1 km, 500 m, 250 m, 100 m 

dle kategorií. Startovné: 50 Kč. Přihlášky na 
místě od 16 hod. Do poháru Pekelného ki-
lometru 2024 budou započítány 3 závody. 
Výsledek poháru Pekelného kilometru bude 
započítán do Iscarex poháru 2024.

MARTIN LESCHINGER: 
ORLICKÝM RÁJEM A OKOLÍM
18:30 / Městská knihovna
V  Orlických horách a  jejich okolí se nachází 
mnoho přírodních i  historických krás. Stačí 
obout pohodlné boty, sednout na kolo nebo 
nazout běžecké lyže a vyrazit. Na 20 výletů 
od jara do zimy krajem od Králického Sněžní-
ku po Hradec Králové. Žasnout a obdivovat 
rozkvetlé louky, jiskřivý sníh, daleké výhledy, 
horské bystřiny, hrady, zámky, rozhledny, 
zajímavé lidské osudy… Zajímavosti koutu 
světa, který obýváme, představí autor a vy-
davatel knihy Orlickým rájem a okolím Mar-
tin Leschinger. Vstupné: 50 Kč.

4/4 čtvrtek

ÚKLID DOMÁCNOSTI S VŮNÍ A MUFFINEM
17:00 / Ekocentrum Podorlicko
Beseda s dílnou. Víte, jak uklízet a prát v sou-
ladu s přírodou? Podělíte se se svými zkuše-
nostmi? Chcete vědět jak na to? Zveme vás 
na besedu o šetrném uklízení a praní a  lek-
torkou Martinou Zahradníčkovou z  Tierra 
Verde. Zjistíte, čemu se v pracích a v čisticích 
prostředcích vyhnout. Dozvíte se osvědčené 
tipy a triky, jak uklízet a prát účinně. Vyrobí-
te si vlastní osvěžovač vzduchu. Muffin, čaj, 
káva budou k dispozici. Vůňovné 50 Kč.
Přihlášky do 3.  4. na e-mail freoni@atlas.cz. 
Pořádá ZO ČSOP Podorlicko v rámci projektu 
„Udržitelná spotřeba v Pardubickém kraji.“

NEPÁL – KRÁLOVSTVÍ MUSTANG STÁLE ŽIJE
18:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád připravil 14. cestovatelský 
večer. Království Mustang je tak trochu jiný 
Nepál, než jaký ho znáte, či jak si jej před-
stavujete. Malé zapomenuté nepálské krá-
lovství na pomezí s  Tibetem patří k  jedno-
mu z  posledních míst na naší planetě, kde 
se zachovala unikátní kultura Tibetského 
Buddhismu chráněná po staletí vysokou 
hradbou Himálaje se svými osmitisícovými 
vrcholy Annapurnou a  Dhaulághirí. Byla to 
právě odlehlost a  nedostupnost, díky které 
nepálský král uznával Mustangu status nezá-
vislého království až do roku 2008. Zároveň 
však král nepovolil jedinému cizinci vstoupit 
na toto území až do roku 1991. Hlavní město 
království, Lo Mantang, úzkostlivě obehnán 
masivními hradbami, je se svými 800 oby-
vateli patrně nejmenším hlavním městem 
světa. Uvádí: Robert Bazika. Vstupné 40 Kč, 
přezůvky s sebou.

5/4 pátek

KONCERT KAPEL ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí kapely ZUŠ Česká Třebová a  ZUŠ 
Lanškroun. Na programu populární hudba.

6/4 sobota

CYKLOBURZA
8:00–13:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád pořádá cykloburzu  – prodej 
kol a dalšího cyklo příslušenství, koloběžek, 
in-line bruslí. Příjem zboží v pátek 5. 4. 2024 
9:00–12:00 a 13:00–17:00. Prodej zboží v so-
botu 6. 4. 2024 8:00–13:00. Výdej neprodané-
ho zboží v sobotu 13:00–14:00 hodin.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Voles-
kou okolím Primony. Sraz v 15 hodin u Lidlu. 
Pořádá městské muzeum. Účast na akci zdar-
ma.

ROZÁLIE
20:00 / Modrý trpaslík
Koncertní one woman show charismatické 
zpěvačky, akordeonistky, herečky a tanečni-
ce, jež kombinuje nezaměnitelný syrový pro-
jev s  úsměvnou slovní ironií a  originálními 
texty. Rozálie má na svém kontě debutové 
album Korzetiér a s ním i nominaci na pres-
tižní hudební Cenu Anděl. Svým uhrančivým 
půvabem a  přesvědčivostí si získává stále 
širší okruh z  počátku spíše klubových a  di-
vadelních příznivců. Úspěšně se pravidelně 
představuje v  pražském klubu La Fabrika, 
který se jí stal téměř domácí scénou. Každý 
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koncert Rozálie je unikátním zážitkem, jeli-
kož zpěvačka a  skvělá vypravěčka průvod-
ním slovem předává divákům své „kousavé“ 
životní příběhy. V  čistě autorských písních 
potom Rozálie nachází silnou odezvu na-
příč spektrem publika. Písně Rozálie rezo-
nují v  dnešním vyumělkovaném světě tolik 
vyhledávanou upřímností a  realitou života. 
Vstupné: 250 Kč a 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

9/4 úterý

Příběhy umění a historie
LEONARDO DA VINCI
18:00 / Městská knihovna
Přednáší Jitka Kuběnková. Vstupné: 40 Kč.

Živá zahrada v době klimatických změn
UKÁZKOVÁ PERMAKULTURNÍ ZAHRADA
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Mgr.  Adéla Hrubá, DAPD, již více než 15  let 
žije se svojí rodinou na polosamotě v  pod-
hůří Orlických hor, kde hospodaří na zhruba 
hektarovém pozemku. Její „Zahrada na kop-
ci“ je v síti Ukázkových permakulturních pro-
jektů a  také Ukázkovou přírodní zahradou. 
Pěstuje a semenaří staré a netradiční druhy 
rostlin (víc než 70 odrůd), spustila projekt pro 
školy Staré odrůdy do škol a iniciovala zalo-
žení komunitní zahrady na pěší zóně v Žam-
berku (Zahrada bez plotu). Během přednáš-
ky bude možné zakoupit semínka a sazenice 
starých, vzácných a  méně známých druhů 
ovoce, zeleniny a bylin. Pořádá ZO ČSOP Po-
dorlicko. Vstupné dobrovolné.

Jazz & Blues on the Rails 2023/2024
HUMOR V RYTMU BOSSA-NOVY (CZ)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Jan Jiráň – herec, hudebník, režisér a drama-
tik, člen legendární Ypsilonky, Jan Bradáč  – 
člen divadla Ypsilon a  vynikající houslista, 
František Uhlíř – jazzový kontrabasista a skla-
datel, který hostuje v divadle Ypsilon ve dvou 
hrách (Swing se vrací a Spálená 16)
Úsměvné vyprávění příběhů ze života i z cest 
s  divadlem Ypsilon doprovázené písněmi 
v rytmu bossa-novy, rumby či swingu. Vstup-
né: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

10/4 středa

BINGO
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Ka-
marád pořádá Setkání „sátiletých“  – Bingo. 
S sebou přezůvky. Na tuto akci je možné při-
jít bez přihlášení.

JAK SE JEZDÍ NA ŠUTRY DO ŠVÝCARSKA
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Srdečně zveme všechny zájemce o  mine-
ralogii, paleontologii a  cestování. Přednáší 
Mgr.  Ondřej Stískal. Pořádá Mineralogický 
klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

PALESTINA OČIMA KŘESŤANSKÝCH ŽEN
18:00 / Husův sbor
Srdečně vás zveme do Husova sboru v Čes-
ké Třebové v  Mlýnské ulici na přednášku 
Mgr.  Aleny Naimanové o  letošní pořadatel-
ské zemi Světového dne modliteb, kterou je 
Palestina. Tato země dnes prochází těžkou 
zkouškou, a  i  když je většinově muslimská, 
žije v  ní i  křesťanská menšina. A  právě po-
hled palestinských křesťanských žen na je-
jich zemi nám Mgr. Alena Naimanová pomů-
že zprostředkovat. Přednášku pořádá Církev 
československá husitská ve spolupráci s Čes-
kou křesťanskou akademií. Za pořadatele To-
máš Starý a Štěpán Klásek.

KECIČKY A PÍSNIČKY
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Známá režisérka a spisovatelka Karin Krajčo 
Babinská, její manžel Richard Krajčo a  ro-
dinný TALKSHOWRECITÁL o tom, „jak to vidí 
ona, aneb on to vidí často jinak“. Pokec, zá-
bava, akustická kytara, kopák, písně kape-
ly Kryštof a  možná i  nějaké to překvapení. 
PS: vyprávění není úplně vhodné pro děti. 
Vstupné: 690 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

11/4 čtvrtek

KURZ PEČENÍ CHLEBA S JANOU BERKOVOU
17:00–20:00 / DDM Kamarád
Tradiční chleba i  bez lepku. Odnesete si 
12letý kvásek, osvědčený recept na chle-
ba, rady a  kváskovou vášeň! Nakoupíte si 
kváskové kuchařky a užitečné věci na peče-
ní. Cena: 570 Kč při platbě předem na účet, 
nebo v den konání na místě 650 Kč v hoto-
vosti. Počet míst je omezen. Další informa-
ce vám zašleme po přihlášení. Přihlásit se 
můžete pouze elektronicky na stránkách 
ddmkamarad.eu. Pro bližší informace volejte 
732 286 192.

Festival Bennewitz 2024
JAROSLAV SVĚCENÝ: 
VE ZNAMENÍ ZPĚVU, STRUN A SLOV
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Zahajovací koncert XXVI. ročníku Festivalu 
Bennewitz.
JAROSLAV SVĚCENÝ – housle
FILIP BANDŽAK – baryton
MARTIN KOS – housle
KAREL UNTERMÜLLER – viola
ZDEŇKA ŽÁDNÍKOVÁ – mluvené slovo, prů-
vodkyně večerem
VIRTUOSI PRAGENSES – komorní orchestr
Bach, Vivaldi, Händel, Mozart, Bellini – slav-
né árie a  instrumentální i  verbální koncerty 
v podání špičkových sólistů. Vstupné: 300 Kč, 
předplatitelé KPH 150 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

12/4 pátek

LONGITAL
20:00 / Modrý trpaslík
Hudební a partnerské duo, které tvoří Daniel 
Salontay a Shina, jejichž osobní texty vytvá-
řejí na hudebním pozadí nevšední emoce 
a  příběhy. Skládají výlučně ve slovenštině. 
Dvojice patří mezi stálice slovenské nezávislé 
scény, na kontě má dvanáct alb a dvě hudeb-
ní ceny. Se svým koncertním turné procesto-
vala dvanáct zemí Evropy, Ameriku i Kanadu. 
Kromě koncertů a alb je zvaná k filmové a di-
vadelní spolupráci v Čechách i na Slovensku. 
Jízdné: 250 Kč.

13/4 sobota

APRÍLOVÝ JEŠTĚR
8:00–17:00
Turistický pochod, několik tras a  také cyk-
lotrasy. Start od 8 do 11 hodin. Cíl od 11 do 
17  hodin. Městský okruh a  bývalou stezku 
Liščí stopou lze absolvovat také s  malými 
dětmi, dokonce i  s  kočárkem. Procházka na 
Kozlovský kopec umožní návštěvu rozhled-
ny, jen chata Maxe Švabinského je zatím 
mimo provoz. Pamatováno je také na drob-
nou herní zábavu v  prostoru startu a  cíle 
v  prostorách Restaurace Javorka. Startovné 
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pro dospělé 40 Kč, snížené startovné pro čle-
ny KČT a  mládež 30 Kč, nízké startovné pro 
předškoláky 20 Kč. Akci pořádá Klub českých 
turistů, odbor Česká Třebová.

UZBEKISTÁN, NÁDECH SVOBODY
17:00 / Sbor Církve adventistů
Hostem bude Pavel Novotný, který žil 9  let 
ve Střední Asii. Zveme vás na přednášku 
z  našeho cyklu „Cestománie“, dokumento-
vanou pozoruhodnými fotografiemi země 
centrální Asie, sousedící na jihu s Afghánistá-
nem a dále s Kazachstánem, Kyrgyzstánem, 
Tádžikistánem a  Turkmenistánem. Na první 
pohled může působit Uzbekistán jako země 
plná písku a kamene, kde jedinými obyvateli 
nehostinné krajiny jsou chudí zemědělci, ov-
šem na pohled druhý zde můžete spatřit bo-
haté přírodní památky a úžasné pamětihod-
nosti, které dokazují bohatou historii. Za své 
bohatství vděčí Uzbekistán především hed-
vábné stezce, která vedla z  Číny přes jeho 
jižní část až do Říma. Také příroda štědře ob-
darovala Uzbekistán úžasnou rozmanitostí 
krajiny.

14/4 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Církev Bratrská
Na otevřených bohoslužbách se zamýš-
líme nad tématy, která ovlivňují naše ži-
voty. Nabízíme nejenom odpovědi, ale 
především povzbuzení. V  dubnu bude 
tématem únava a  deprese, zamyslíme 
se, kde čerpat životní energii. Více na 
www.otevrenabohosluzba.cz.

HLEDÁNÍ JARA NA STEZCE
14:00 / Rybník
Vycházka jarní přírodou s  motýlí pozorova-
cí soutěží na trase smyslově naučné stezky 
„Údolím Skuhrovského potoka“. Účastníci 
dostanou průzkumný list a na stanovištích je 
čekají zajímavá pozorování a  jarní hry. V cíli 
budou pro účastníky odměny. Start je od 
14:00 do 15:00 hodin. Začátek trasy je u prv-
ního zastavení stezky u kurtů v Rybníku. Cíl 
je u restaurace Nad Hrází. Startovné 50 Kč za 
průzkumný list. Pořadatel ZO ČSOP Podorlic-
ko.

VČELÍ MEDVÍDCI ZPÍVAJÍ
15:00 / Malá scéna
Divadlo Věž Brno. Pohádková klasika s nád-
herným příběhem, která se po mnoha letech 
dočkala nového zpracování. Těšit se můžete 
nejenom na všechny ty nádherné písničky, 
ale také na spoustu kouzelných postaviček. 
Kromě čmeláka Čmeldy uvidíte třeba brouka 
Kvapníka, zamilovaného Pučmelouda, tan-
cující Berušku, pošťáka Huňáčka, babičku, 
loupeživého strašáka Čmelobuba a také ma-
lého čmeláčka Bzumdíka, který se bude učit 
létat. Uslyšíte také překrásné, originální me-
lodie, které pro naše divadlo složil skladatel 
Petr Skoumal. Délka představení: 50  minut. 
Vstupné: 80 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

15/4 pondělí

RELAXAČNÍ TECHNIKY
9:30 / Dům s pečovatelskou službou
Pojďte se naučit několik základních i pokro-
čilých relaxačních technik. Naučíme se zklid-
nit ve stresových situacích pomocí dechu 
a osvojíme si jednoduché cviky, avšak s vel-
kým dosahem. Pořádá Komunitní centrum 
Petrklíč. Akce je zdarma.

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
14:30–16:00 / DDM Kamarád
Přijďte si s dětmi předškolního věku pohrát 
do připravené herničky na téma Den Země. 
Pro děti bude připravená knihovnička s kni-
hami a veselé vzdělávací aktivity a stolní hry. 
Vstupné 50 Kč, s sebou přezůvky. Na akci je 
nutné se přihlásit na www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 10.

DP Jaro 2024
ODVOLÁNÍ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Divadlo v Řeznické. Hra se zabývá tématem 
nezávislosti jedince v  tradičně fungující in-
stituci. Tu zde zastupuje katolický seminář: 
mladý posluchač se obrátí na populárního 
a  věřícími velmi oblíbeného faráře o  radu 
a  pomoc. Začne však narážet nejen na cír-
kevní řád, ale především na zkostnatělost 
pozemských zástupců církve. Za své neorto-
doxní přístupy má být vyhoštěn ze semináře. 
Tato hra je propracovanou studií charakte-
rů, ale oplývá i  komickými situacemi, které 
její apel nijak nesnižují, naopak zdůrazňují 
hlavní téma a  myšlenku, a  to je osobní od-
vaha každého z nás. Francouzská inscenace 
byla oceněna v  Paříži cenou Molière Award 
za dramatický text. Hrají: M. Táborský, F. Cíl. 
Režie: Miroslav Táborský. Vstupné: 450 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

16/4 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a  historii. Setkání se uskuteční na téma Tři 
výpravní budovy jednoho nádraží. Lektor: 
Pavel Stejskal, cena: 30 Kč. (Seminář je strea-
mován a uložen na youtube kanále Městské-
ho muzea Česká Třebová.)

17/4 středa

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
15:30–17:00 / DDM Kamarád
Děti si vyrobí čarodějnici vycpanou dřevitou 
vatou, kterou mohou při příležitosti akce pá-
lení čarodějnic „upálit“. Akce je vhodná pro 
děti od 1. třídy ZŠ. Vstupné 50 Kč, s  sebou 
přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na 
webu www.ddmkamarad.eu. Maximální ka-
pacita přihlášených dětí je 8.

18/4 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: HRANATÁ TAŠTIČKA
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Lenka Plchová Švecová. Pomůcky: 
šicí potřeby, šicí stroj. 2 ks látky 30×21 cm 
vrchní díl a  2 ks 30×21 cm vnitřní podšív-
ka. 2× výstuha 29×20 cm, 1× zip minimálně 
30 cm, látka na ušití oušek. Lektorné: 50 Kč. 
Pořádá Klub Červenka, z. s. Další informace 
na https://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/.

PARNICKÁ TEXTILNÍ TOVÁRNA
17:00 / Městské muzeum
O  historii textilní továrny na Parníku bude 
mluvit Martin Šebela, autor knihy Parnická 
textilní továrna. Vstupné 30 Kč.

19/4 pátek

T.G. COPPERFIELD AND THE ELECTRIC BAND
20:00 / Modrý trpaslík
Písničkář, zpěvák a  kytarista T. G. Copper-
field vždy pracuje na kouzlu další písně. Za-
čínal jako hybná síla jižanských bluesrockerů 
3 Dayz Whizkey a brzy našel svůj vlastní hlas 
v blues, rocku a americaně. Vypravěč s pozo-
ruhodným smyslem pro melodii a se skuteč-
ným rokenrolovým srdcem. Jeho úctyhodný 
katalog deseti alb od roku 2017 do roku 2023 
mluví sám za sebe a  dělá z  tvrdě pracující-
ho T. G. jedinečnou, ale autentickou postavu 
na evropské bluesrockové scéně. S  každým 
novým hudebním dobrodružstvím se vždy 
snaží posouvat své vlastní hranice o  něco 
dál. Během permanentních evropských tur-
né se svou elektrickou kapelou je píseň vždy 
v popředí jeho zájmu a zároveň ponechává 
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dostatek prostoru pro skvělé muzikantství 
hudebníků, kteří ho doprovázejí. Charisma-
tický a živý interpret s více než dvacetiletou 
hudební zkušeností, stovkami odehraných 
koncertů a  hlubokým pochopením kořenů 
a  základů rokenrolu a  blues. Vynikající live 
show, ve které kapela občas i zajamuje a pře-
devším velmi dobře reaguje na publikum. 
Jízdné: 200 Kč.

20/4 sobota

BĚH JAVORKOU 2024
8:30 / Park Javorka
Tradiční běžecký závod v  městském parku 
pro všechny kategorie od předškolních dětí 
až po veterány. Délka tratí 200 m – 6000 m. 
Účastnické medaile. Týmové štafety. 
První dětské kategorie startují v  9:30 hod., 
hlavní závod v  11:30 hod., závod týmových 
štafet v 12:10 hod. Registrovat do závodu se 
lze předem prostřednictvím on-line formu-
láře na webu. Přihlášení je možné i na místě 
v  den závodu. Pořádá Atletický klub ISCA-
REX. Podrobnosti na https://akiscarex.cz/za-
vody/beh-javorkou/

Festival Bennewitz
KOJK ČESKÁ TŘEBOVÁ: 
POCTA ANTONÍNU DVOŘÁKOVI
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
MICHAL KAŇKA – violoncello
KOMORNÍ ORCHESTR JAROSLAVA KOCIANA
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ (dechová 
sekce)
BOHUSLAV MIMRA – dirigent
V programu zazní Dvořákův Koncert pro vio-
loncello a orchestr h moll, op. 104 a Symfonie 
e moll č. 9 „Z Nového světa“, op. 95. Vstupné: 
300 Kč, předplatitelé KPH 150 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny

21/4 neděle

POVĚST O VZNIKU ZNAKU MĚSTA
17:00 / Malá scéna
DDM Kamarád a Divadelní kroužek Knoflíček 
zve na divadelní představení Pověst o vzniku 
znaku města Česká Třebová. Vstupenky je 
možné zakoupit v předprodeji od 1. 4. 2024 
nebo 45  minut před začátkem představení 
v Malé scéně. Vstupné: 50 Kč.

22/4 pondělí

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
14:00 / Komunitní centrum Petrklíč
Na semináři se dozvíte, jak se o  sebe starat 
a prakticky si pomáhat. Také si ukážeme, že 
i malé kroky vedou k udržení dobrého zdraví. 
Akce je zdarma.

23/4 úterý

JAK NA VODU V KRAJINĚ I ZAHRADĚ
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Mgr.  Michaely Míkovcové,  Ph.D. 
Přednáška lektorky z Ekocentra PALETA Ouc-
manice, na téma hospodaření s vodou nejen 
v  zahradě v  době klimatických změn, bude 
doplněna praktickými ukázkami. Pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko v rámci projektu „Naše mo-
křady v  době klimatických změn“. Vstupné 
dobrovolné.

24/4 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
25. dubna.

2. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Pekelný kilometr 2024. Běžecký pohár na pa-
mátku Honzy Šimůnka. Běh do českotřebov-
ské sjezdovky. Kategorie pro děti i  dospělé. 
Délka tratě: 1 km, 500 m, 250 m, 100 m dle 
kategorií. Startovné: 50 Kč. Přihlášky na mís-
tě od 16 hod.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

KONCERT NA TIBETSKÉ MÍSY
18:30–19:30 / Městská knihovna
Jedná se o  relaxační koncert, který dá péči 
každé buňce vašeho těla a  umožní vám 
být Tady a Teď. Při poslechu tibetských mís 
a  zvonkoher dochází k  blahodárným změ-
nám na buněčné úrovni. Frekvence těchto 
vibrací pomáhají harmonizovat tělo i  duši 
a člověku tak umožňují nalézt svou přiroze-
nou frekvenci. Kapacita omezena. Pro pře-
dem přihlášené. Vstupné: 150 Kč.

25/4 čtvrtek

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí absolventi ve hře na el. klávesy, bicí 
nástroje a absolventi literárně dramatického 
oboru.

26/4 pátek

DS Hýbl Česká Třebová
HROBKA S VYHLÍDKOU
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Do vily na samotě, ve které žije rozvětvená 
rodinka různým způsobem trhlých podivínů, 
přijíždí právní zástupce otevřít závěť po otci, 
který, jak se ukáže, svým potomkům nic moc 

neodkázal, a  dokonce možná vůbec neze-
mřel. Vilu navštíví také spisovatelka dívčích 
románů se svým legračně nesmělým prů-
vodcem. A vzápětí se v pochmurném rodin-
ném sídle začnou dít podivné události, při 
kterých v žilách tuhne krev, a do posledního 
okamžiku není jasné, kdo a  co bude dědit, 
kdo komu líčí past a jestli vůbec někdo pře-
žije. Nechte se pohltit sérií napjatých situací 
a zkuste odhalit vraha dříve, než bude pozdě.
Osoby a obsazení:
Hamilton Penworthy… Josef Jan Kopecký
Lucien Tomb… Michal Šalda
Dora Tombová… Lenka Lánová
Emily Tombová… Petra Bártová
Monika Tombová… Tereza Andělová
Marcus Tomb… Jiří Holý
Anna Franklinová… Daniela Stránská
Agatha Hammondová… Zuzana Soukupová
Peregrine (Perry) Potter… Robin Štancl
Freda Mountjoyová… Petra Ryšinová
Režie: Adam Pávek
Derniéra. Vstupné: 150 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

27/4 sobota

TŘEBOVSKÝ BLEŠÁK
9:00–12:00 / bývalá tržnice u Nového náměstí
Nemáte rádi plýtvání? Rádi byste si udělali 
radost věcmi z druhé ruky? Pak jsou pro vás 
Bleší trhy skvělou příležitostí, jak smyslupl-
ně nakoupit nebo prodat vše nepotřebné. 
Místo konání: Na Splavě 134, Česká Třebová. 
Součástí akce je také knižní bazar. Pořádá 
Městská knihovna Česká Třebová. Přihla-
šování prodejců předem přes formulář na 
webu https://trebovskyblesak.cz/.

pokračování na další straně >
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27/4 sobota

Třebovsko-ukrajinský večer IV
JAROOSLAV
17:30 / Modrý Trpaslík
Zveme vás na třebovsko-ukrajinskou akci, 
která bude tematicky zaměřená na osla-
vy jara. Čeká vás tedy raut typicky českých 
a  ukrajinských jídel a  po úspěchu z  minulé 
akce se můžete těšit opět na skvělé hudební 
skupiny, které celou akci svými vystoupení-
mi podporují. Minifestival kapel zahájí kon-
cert coverové skupiny KIM MÁ SMŮLU, dále 
se bude pokračovat v  pop-rockovém stylu 
s  kapelou PLUJÍCÍ, následovat bude korpo-
rátní punkrocková kapela STRAŠNÝ BANÁNI 
a celý večer zakončí koncert punk-rock’n’ro-
llové kapely KALKATA BAND. To vše můžete 
zažít během jediného večera. Kdo chce při-
nést na ochutnávku svůj kulinářský výtvor, 
může!
Cílem akce je podpora vzájemných vzta-
hů a  komunikace mezi Třebováky (i  pře-
spolními) a  Ukrajinci a  pomoc příchozím se 
snadnějším začleňováním do naší společ-
nosti. Akci částečně podporuje Nadace Via, 
Seznam.cz a Nadace Kooperativa. Těšíme se 
na Vás. Vstupné dobrovolné.

Festival Bennewitz
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR BENDL 
ČESKÁ TŘEBOVÁ A PĚVECKÝ SBOR 
OTAKAR VYSOKÉ MÝTO
19:00 / Přívrat, Sál hostince U Coufalů
V první polovině koncertu vystoupí Smíšený 
pěvecký sbor Bendl a  v  druhé polovině Pě-
vecký sbor Otakar z Vysokého Mýta. Vstupné 
dobrovolné.

28/4 neděle

KONCERT ORCHESTRU 
BÝVALÝCH ŽÁKŮ ZUŠ
17:00 / kostel Českobratrské církve evange-
lické na Trávníku
Koncert orchestru bývalých žáků českotře-
bovské hudební školy pod vedením paní Ji-
tky Novákové. Program: známé filmové a se-
riálové melodie. Pořádá Českobratrská církev 
evangelická. Vstupné dobrovolné.

30/4 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář na téma Farářství. 
Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč. (Seminář 
je streamován a  uložen na youtube kanále 
Městského muzea Česká Třebová.)

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
18:00 / Hasičská zbrojnice u Starého náměstí
K poslechu zahraje skupina Benkrofti. Občer-
stvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Srdeč-
ně vás zve Sbor dobrovolných hasičů Česká 
Třebová.

NICOLE ZURAITIS (USA)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Nicole Zuraitis je newyorská zpěvačka, kláve-
sistka a skladatelka původem z Connecticu-
tu, která spojuje aranžérsky bohaté písničky 
se svým oslnivým vokálem do dokonalého 
balení, jež nadchlo publikum jak na Man-
hattanu, tak posléze po celém světě. Je no-
sitelkou mnoha soutěžních ocenění, např. 
vítězkou mezinárodní soutěže Jazz Vocal 
Sarah Vaughan (2015), sólovou zpěvačkou 
světově proslulého Birdland Big Band v New 
Yorku a  její poslední album vyhrálo v  roce 
2018 Cenu za nejlepší jazzové album (Best 
Jazz Album) v  „International Music & En-
tertainment Awards“. Pravidelně vystupuje 
v  renomovaných newyorských jazzových 
klubech Blue Note a 55 Bar, zpívá též s none-
tem svého manžela, uznávaného bubeníka 
Dana Pugache. Její kariéra překlenula spoj-
nice mezi jazzem, klasikou a  inteligentním 
popem. Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

2/5 čtvrtek

KPH 23/24 – 537. hudební večer
KONCERT K 120. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
ANTONÍNA DVOŘÁKA
19:00 / Malá scéna
Jiří Vodička (housle), David Mareček (klavír)
Náš famózní houslový virtuos Jiří Vodička 
sestavil společně s  klavíristou a  generálním 
ředitelem České filharmonie Davidem Ma-
rečkem výjimečný recitál doprovázený pou-
tavým komentářem. Život a  dílo Antonína 
Dvořáka přiblíží publiku během vystoupení 
právě David Mareček. Ten kromě hudební-

ho nadání oplývá i  dechberoucím uměním 
vyprávět, takže příběh našeho národního 
skladatele bude v  jeho podání neobvyklým 
oživením koncertu. Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

VÍCEDENNÍ AKCE
19/4–28/4

DISTANČNÍ DEN ZEMĚ A DEN SKAUTINGU
Na stromech v parku Československých legií 
před městskou poliklinikou naleznete pane-
ly se soutěžními otázkami k tématům ochra-
ny přírody, životního prostředí a  skautingu. 
Soutěž je ve třech věkových kategoriích od 
nejmenších dětí až po dospělé. Odpovědi 
můžete vyplňovat v mobilu nebo na zázna-
mové papírky. Úspěšní řešitelé si vyzvednou 
ceny v  ekocentru Podorlicko v  Podbranské 
ulici.

27/4–12/5

STEZKA HARRY POTTER
Park Javorka
DDM Kamarád připravil v parku Javorka stez-
ku pro všechny fanoušky Harryho Pottera. 
Připrav kouzelnickou hůlku a  přijď se projít 
druhým rokem v Bradavicích. S sebou budeš 
potřebovat tužku a vytištěný kvíz (ke stažení 
na našich webových stránkách nebo vyzved-
nutí v kanceláři DDM). Každý účastník stezky 
se může těšit na malé překvapení, které mu 
bude doručeno přímo ze školy čar a kouzel 
v Bradavicích!

pokračování na další straně >
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KALENDÁŘ AKCÍ 
A REPORTÁŽE Z UDÁLOSTÍ ONLINE MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

KINO SVĚT
3/4 středa

GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPERIUM 
(USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční, dob-
rodružný, sci-fi, titulky, 114 min. Vstupné: 
130 Kč.

5/4 pátek

BIO SENIOR
MATKA V TRAPU (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, 95 min. Vstup-
né: 70 Kč.

6/4 sobota

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 
český dabing, 100 min. Vstupné: 130 Kč.

8/4 pondělí

SMRŠŤ (SLOVENSKO, ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, horor, thriller, 
český dabing, 121 min. Vstupné: 140 Kč.

13/4 sobota

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY (RUSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, český dabing, 87 min. Vstupné: 130 Kč.

17/4 středa

KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU (USA) 2D
19:00
Mádeži přístupno, akční, dobrodružný, dra-
ma, komedie, český dabing, 93 min. Vstupné: 
140 Kč.

18/4 čtvrtek

PRÁZDNINY S BROUČKEM (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie. Vstupné: 
140 Kč.

22/4 pondělí

ŽELEZNÍ BRATŘI (USA, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, spor-
tovní, životopisný, titulky, 130 min. Vstupné: 
120 Kč.

24/4 středa

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, dokument, 
86 min. Vstupné: 130 Kč.

27/4 sobota

VOLÁNÍ ANTARKTIDY (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, dokument, český dabing, 
83 min. Vstupné: 120 Kč.

29/4 pondělí

TOXIC (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, 97 min. 
Vstupné: 140 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Muzeum a  TIC otevřeny denně mimo pon-
dělí 8–18 hodin. V pondělí 1. dubna zavřeno.

12/4–2/6

TEXTILNÍ TRADICE V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Městské muzeum
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 11.  dub-
na 2024 od 17 hodin. Hudbou doprovodí On-
dřej Mikolecký z  dechového oddělení ZUŠ 
Česká Třebová pod vedením Mgr.  Milana 
Špičáka.
Výstava připomínající textilní tradice v České 
Třebové je pořádána při příležitosti 175. vý-
ročí založení továrny na Parníku. Pro školy je 
možné objednat doprovodný program.
Výstava potrvá do neděle 2. června 2024.

20/3–12/4

Paul Voca & David Moješčík MojDa
VOCAMOJDA
Galerie kulturního centra
Objekty a  videoprojekce. Kurátor výstavy 
Anna Madejska. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

17/4–10/5

PO/CITY
Galerie kulturního centra
Výstava fotografií Karla Ševčíka.
Vernisáž 16. dubna 2024 v 17:00 hodin. Ote-
vřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00  ho-
din. Vstupné dobrovolné.

18/3–8/6

VÝSTAVA KURZŮ MALBA A KRESBA UTV
Restaurace a kavárna Eva
Výstava výtvarných prací z  kurzů Malba 
a  Kresba Univerzity třetího věku Česká Tře-
bová, DDM Kamarád.

5/4–28/6

STÍNY (V) NÁS
Městská knihovna
Výstava, která přináší pohled do světa dvou 
mladých umělců, kteří spojili své tvůrčí síly. 
Denis Hác a  Kristýna Novotná, dlouholetí 
přátelé a spolužáci, představí svá rozmanitá 
díla, jež nevznikla na jedno téma, ale přesto 
se prolínají spojením jejich uměleckých vizí. 
První společná výstava těchto dvou autorů 
nabízí jak díla vzniklá pomocí digitální grafi-
ky, tak i pomocí klasických technik.

https://www.ceska-trebova.cz/
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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